
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.45 DEL 15/12/2023  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: ”Approvazione cronoprogramma Convenzione socio sanitaria” 

 

L’anno duemilaventitre e questo dì quindici (15) del mese di dicembre (12), alle ore 9:30 si è riunita 
la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. 24312del 30/10/2023, risultano presenti i componenti 
come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci* 24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì    11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.ssa Patrizia Castellucci– Direttore 
Servizi Sociali dell’Azienda Usl 
Toscana sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

*Presenzia la seduta da remoto su piattaforma Zoom.  

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0000130 - Uscita - 03/01/2024 - 11:47



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTE:  

- la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità, firmata a New York 

il 13/12/2006 e ratificata dall’Italia ai sensi della Legge n.18 del 3/03/2009, che è volta a 

favorire il benessere, la piena inclusione sociale e l’autonomia delle persone con disabilità;  

- la legge n.104 del 17/02/1992: “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”;  

- la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

- la Legge n.112 del 22/07/2016: “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone 

con disabilità grave prive di sostegno familiare”; 

RICHIAMATE:  

-  la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

- la Legge Regionale n.60 del 18/10/2017: “Disposizioni generali sui diritti e le politiche per le 

persone con disabilità”, in particolare l’art. 9 “Progetto di vita”;  

- la Delibera di Giunta della Regione Toscana n.1449 del 19/12/2017: “Percorso di attuazione 

del modello regionale di Presa in carico delle persone con disabilità: il Progetto di vita”;  

- la Delibera di Giunta della Regione Toscana n.1055 del 11/10/2021: “Il modello regionale del 

Percorso di presa in carico della persona con disabilità: approvazione strumenti, procedure 

e metodologie, in attuazione della DGR 1449/2017”;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Delibera della Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata del Valdarno n.42 del 

6/09/2022 avente ad oggetto “Convenzione per l’esercizio delle funzioni di integrazione 

sociosanitaria della Zona Valdarno: approvazione schema di convenzione”; 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0000130 - Uscita - 03/01/2024 - 11:47



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale del DZD Valdarno n. 3354 del 29/11/2023 di 
aggiornamento dell'ufficio di piano e costituzione del Gruppo di lavoro disabilità dove si è stabilito 
che l’Ufficio di Piano potrà essere integrato di volta in volta con ulteriori dipendenti, e di costituire 
all’interno dell’ufficio di piano un gruppo di lavoro specifico per la disabilità;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.24 del 16/05/2023 della Conferenza dei Sindaci Integrata del 
Valdarno “esiti della richiesta di co-programmazione della Fondazione Riconoscersi e delle 
Associazioni rappresentative delle persone con disabilità e delle loro famiglie presenti nel territorio 
della Zona Distretto Valdarno”;  
 
RITENUTO FONDAMENTALE approvare il cronoprogramma allegato alla Convenzione socio 
sanitaria, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto che è stato condiviso con tutti i 
membri della Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata e precedentemente anche in Ufficio di Piano 
da parte del Direttore di Zona Distretto;  
 
CONSIDERATO che è stato individuato l’Ufficio di Piano, integrato con la presenza della Direzione 
Aziendale dei Servizi Sociali, come sede per la co-programmazione con la Fondazione 
“Riconoscersi” e le associazioni del territorio del Valdarno rappresentative delle persone con 
disabilità e dei loro familiari al fine di definire i contenuti, le azioni e le modalità organizzative per la 
realizzazione del Progetto di vita delle persone con disabilità;  
  
RITENUTA OPPORTUNA la proposta progettuale ed il relativo cronoprogramma presentati 
durante la seduta odierna della Conferenza dei Sindaci Integrata, allegata parte integrante e 
sostanziale al presente atto; 
 
Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di recepire il Provvedimento Dirigenziale del DZD Valdarno n. 3354 del 29/11/2023 di 
aggiornamento dell'ufficio di piano e costituzione del Gruppo di lavoro disabilità dove si è 
stabilito che l’Ufficio di Piano potrà essere integrato di volta in volta con ulteriori dipendenti, 
e di costituire all’interno dell’ufficio di piano un gruppo di lavoro specifico per la disabilità, 
aperto anche alle Associazioni del territorio rappresentative delle persone con disabilità e 
alle loro famiglie;  
 

2. Di approvare il Cronoprogramma allegato alla Convenzione sociosanitaria, allegato parte 
integrante e sostanziale alla presente Delibera;  

                     

3.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0000130 - Uscita - 03/01/2024 - 11:47



 
  
 

 
4 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno, 

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0000130 - Uscita - 03/01/2024 - 11:47



Foglio1

Pagina 1

Convenzione per l’esercizio delle funzioni di integrazione sociosanitaria della Zona Distre o Valdarno
2.D – CRONOPROGRAMMA DELLA CONVENZIONE aggiornamento novembre 2023

2022 2023 2024 2025 2026
S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

Riorganizzazione PUA

Revisione risorse umane

Dipendenze

Salute mentale adul

A
T
TI
VI
T
A’

Definizione protocollo 
opera vo Non 
autosufficienza

Documento di organizzazione 
Disabilità

Definizione protocollo 
opera vo Disabilità

Rilevazione risorse finanziarie 
Disabilità

Passaggio ges one 
Integrazioni re e sociali NA 
(RSA e Centri diurni)

Riorganizzazione Pun  
Insieme

Regolamento per l'accesso ai 
servizi sociosanitari 
NA/Disabilità

Sviluppo asse  organizza vi 
e analisi modalità di 
passaggio del personale

Definizione del Quadro 
economico finanziario

Revisione declaratoria dei 
servizi

Revisione e aggiornamento 
Cronoprogramma

Consultorio (famiglie e 
minori, violenza di genere, 
ecc)
Salute mentale Infanzia 
Adolescenza

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0000130 - Uscita - 03/01/2024 - 11:47


